



VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBA



Tikime Laisve

1990 KOVO 11

Lietuvos Respublikos
Seimo narei
Agnei Zuokienei

2010-10-22
į 2010-10-19

Nr. B6-*(1.9)-1689*
Nr. 249

DĖL INFORMAVIMO APIE PATIKRINIMŲ MOKYKLOSE IR KITUOSE VAIKUS MAITINANČIUOSE SUBJEKTUOSE REZULTATUS

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT) informuoja, kad mokinių maitinimo paslaugas teikiančio ūkio subjekto valstybinės kontrolės tvarką reglamentuoja VMVT direktoriaus įsakymais tvirtinamos kokybės sistemos programos ir darbo instrukcijos. Minėtais dokumentais yra nustatyta, kad patikrinimas mokyklos valgykloje atliekamas tik dalyvaujant maitinimo paslaugos teikėjo atsakingam asmeniui. Patikrinimo metu 2 egzemplioriais surašomas Viešojo maitinimo įmonės patikrinimo aktas, su kuriuo pasirašytinai supažindinamas ūkio subjekto vadovas arba jo įgaliotas asmuo, dalyvavęs patikrinime. Pirmasis patikrinimo akto egzempliorius saugomas teritorinėje VMVT, o antrasis – paliekamas ūkio subjekto savininkui ar jo įgaliotam atstovui.

VMVT pareigūnai, patikrinimo metu nustatę teisės aktų pažeidimų, įvertina pažeidimų pobūdį, kiekį, galimą riziką mokinių sveikatai ir suformuluoja išvadas bei nurodymus dėl pažeidimų pašalinimo, kurie taip pat įtraukiami į patikrinimo aktą. Nustačius šiurkščių teisės aktų pažeidimų, visuomet žodžiu arba raštu informuojamas mokyklos vadovas ir / arba mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistas ar kitas mokyklos steigėjo įgaliotasis asmuo, atsakingas už *Valgiaraščio ir mokinių maitinimo atitikties žurnalo* pildymą.

Apie patikrinimo rezultatus informuoti maitinimo paslaugos teikėjo vadovą turi patikrinime dalyvavęs šio ūkio subjekto atstovas. Tačiau, atsižvelgiant į pastaruoju metu padažnėjusius maitinimo paslaugų teikėjų ir mokyklų pageidavimus dėl informacijos gavimo tiesiogiai iš teritorinių VMVT, artimiausiu metu bus papildyta atitinkama kokybės sistemos programa, nustatant atitinkamą įpareigojimą informuoti ir teritorinėms VMVT.

Atkreiptinas dėmesys, kad su mokyklų maisto tvarkymo skyrių patikrinimų apibendrinta informacija kasmet supažindinami miestų savivaldybių administracijų vadovai, kasmet visuose teritoriniuose vienetuose organizuojami bendri tarpžinybiniai pasitarimai aktualiais klausimais, jų metu aptariamos galimos rizikos, numatomos atitinkamos priemonės.

Taip pat VMVT planuoja pateikti Sveikatos apsaugos ministerijai siūlymą dėl mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistų bendrų, papildomų mokymų, taip sudarant sąlygas efektyvesniam kasdieniniam maitinimo paslaugų kokybės mokyklose stebėjimui.

Direktorius

Jonas Milius

R. Sadūnaitė, 249 1709